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RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN 
AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS "DOCTORADOS INDUSTRIALES" DEL 
SUBPROGRAMA ESTATAL DE FORMACIÓN, EN EL MARCO DEL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2013-2016

Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 

 2.992.504,52

27.402.463B.770  748.126,13  748.126,13  748.126,13  748.126,13  2.992.504,52

 748.126,13  748.126,13  748.126,13  748.126,13

TOTAL

TOTAL

La Orden ECC/1402/2013, de  22 de Julio de 2013  (BOE de 24/07/2013) del Ministerio de Economía y Competitividad 
establece las bases reguladoras de la concesión de ayudas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y 
su Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016.

 Por Resolución de  21 de Noviembre de 2016 (BOE de  29-11-2016) se aprobó la convocatoria, correspondiente al año 
2016, de las ayudas para la formacion de doctores en empresas "Doctores Industriales" contemplada en el Subprograma 
Estatal de Formación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de 
Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016.

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 de la 
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación

RESUELVE: 

1. Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de la resolución, para financiar contratos para 
la formación de doctores, por un importe total de  2.992.504,52 euros, con las condiciones establecidas en la resolución de 
convocatoria y demás normativa aplicable. Su financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto 
de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a continuación o las que correspondan en ejercicios 
posteriores, según el siguiente desglose:

PARTIDAS

2.- Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente resolución como candidatos de reserva, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 14.3  de la Resolución de convocatoria.

3.- Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

4.- En el anexo III se recoge la distribución por ejercicios presupuestarios de la financiación concedida a cada uno de los 
beneficiarios relacionados en el Anexo I.

5.- Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 
específicas.

1ª ANUALIDAD  
(2018)

2ª ANUALIDAD  
(2019)

3ª ANUALIDAD  
(2020)

4ª ANUALIDAD  
(2021)
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potestativo, recurso de reposición ante la Presidenta de la Agencia Estatal de Investigación en el plazo de un mes desde el
día siguiente a la publicación de esta resolución,de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá recurrirse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de conformidad 
con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que se 
haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.

LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. Resolución de 21 de junio de 2016 de la 
Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación (BOE de 24-6-2016)

LA DIRECTORA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Marina Pilar Villegas Gracia
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ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

1 / Paseo de la Castellana, 
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DI-16-08957

DI-16-08947

DI-16-08888

DI-16-08710

DI-16-08912

DI-16-08303

DI-16-08616

DI-16-08900

DI-16-08464

DI-16-08996

DI-16-08914

DI-16-08951

DI-16-08630

DI-16-08923

DI-16-08943

DI-16-08911

DI-16-09004

DI-16-08489

DI-16-08681

ACERINOX EUROPA S.A.U.

AGROINDUSTRIAL 
ASESORES SL

AJL OPHTHALMIC, S.A.

ALIMENTOMICA SL

ALTER TECHNOLOGY TUV 
NORD SAU

ANTALGENICS SL

AOIFE SOLUTIONS S.L.

APTUS BIOTECH S.L.

ARFIMA TRADING SLU

ASANA WEARTECH SL

ASPARIA GLYCOMICS S.L.

ATRYS HEALTH S.A.

BCN PEPTIDES, SA

BIODAN SCIENCE SL

BIOMEDAL, S.L.

BIOQUOCHEM S.L.

BRIO APPS ALPHASIP SL

CARGILL, S.L.U.

CELLMAT TECHNOLOGIES 
SL

A86327632

B98441603

A48464788

B57730582

A41990490

B54843933

B90013046

B86053303

B86018199

B87381398

B75164509

A84942150

A63655922

B86285723

B91045948

B74389388

B85109577

B62583471

B47700463

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

NAVARRO VICENTE, 
PABLO

ORLANDO 
FERNANDEZ, 

LEONARDO GABRIEL
PEREZ GRACIA, JESUS

ALONSO BERNALDEZ,
MARTA

JALON VICTORI, 
MARIA ANGELES

NIKOLAEVA KOLEVA,
MAGDALENA 

ARADILLAS 
JARAMILLO, JOSÉ 

CARLOS
SALGADO FIGUEROA,

ANA MARIA

MORÁN PELÁEZ, 
EDUARDO MANUEL

BOLAÑOS ORTEGA, 
MARÍA DOLORES

GÓMEZ HIGUERO, 
MARIA

MARTORELL 
MARUGAN, JORDI

MATARÍN MORALES, 
JOAN ANTONI

PRIETO GORNALS, 
MARC

COTO  ALONSO, 
LAURA

REY ALONSO, 
SUSANA

CABO PALACIOS, 
DIEGO ALEXANDRE

FORNÓS INGLÈS, 
MARTA

MUGICA IZAGUIRRE, 
MIKEL

Empresa

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

 47.512,52

 42.789,20

 56.676,64

 64.702,00

 47.676,00

 43.002,40

 64.956,00

 65.054,80

 65.423,00

 65.346,00

 64.937,20

 64.802,16

 56.493,60

 65.108,28

 64.984,80

 64.928,80

 43.564,00

 47.204,80

 65.100,00

41

43

56

70

32

40

64

70

47

33

70

51

60

63

70

70

37

37

68

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

Importe 
Financiable

 26.593,00

 22.610,00

 23.561,00

 21.715,00

 34.200,00

 24.439,00

 23.850,00

 21.841,00

 32.725,00

 46.550,00

 21.799,00

 29.854,00

 21.914,00

 24.289,00

 21.816,00

 21.796,00

 26.800,00

 29.260,00

 22.500,00

Ayuda Contr. 
Anual

 10.903,13

 9.722,30

 13.194,16

 15.200,50

 10.944,00

 9.775,60

 15.264,00

 15.288,70

 15.380,75

 15.361,50

 15.259,30

 15.225,54

 13.148,40

 15.302,07

 15.271,20

 15.257,20

 9.916,00

 10.826,20

 15.300,00

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 43.612,52

 38.889,20

 52.776,64

 60.802,00

 43.776,00

 39.102,40

 61.056,00

 61.154,80

 61.523,00

 61.446,00

 61.037,20

 60.902,16

 52.593,60

 61.208,28

 61.084,80

 61.028,80

 39.664,00

 43.304,80

 61.200,00
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ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

2 / Paseo de la Castellana, 
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DI-16-08429

DI-16-08971

DI-16-08705

DI-16-08935

DI-16-08976

DI-16-08904

DI-16-08917

DI-16-08446

DI-16-09009

DI-16-08985

DI-16-08967

DI-16-08438

DI-16-08307

DI-16-08974

DI-16-08959

DI-16-08855

DI-16-08887

DI-16-08731

DI-16-08316

CENTRO DE INFERTILIDAD 
MASCULINA Y ANALISIS DE 
BARCELONA S.L.
CERNA INGENIERIA Y 
ASESORIA 
MEDIOAMBIENTAL SLP
CERTEST BIOTEC, S.L.

DARES TECHNOLOGY, SLU

DARWIN BIOPROSPECTING 
EXCELLENCE

DROPSENS, S.L.

EPIDISEASE, S.L.

FORA FOREST 
TECHNOLOGIES SLL

GENOLOGICA MEDICA

HIDRALAB INGENIERIA Y 
DESARROLLOS, SOCIEDAD 
LIMITADA
HIFAS DA TERRA SL

IDAI-NATURE SL

INLOC ROBOTICS SL

INSTITUTO TECNOLOGICO Y
DE ENERGIAS RENOVABLES,
S.A.
INSTITUTO 
VOLCANOLOGICO DE 
CANARIAS S.A.U.
ISARDSAT SL

MAGTEL OPERACIONES SLU

MARSI BIONICS SL

MULTISCAN 
TECHNOLOGIES SL

B65655011

B27284835

B50946854

B66557844

B98819501

B74165457

B98650781

B42207308

B93371888

B13558507

B36409290

B98155328

B66319682

A38259115

A76519925

B64290828

B14932305

B86756483

B41991647

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

LARA CERRILLO, 
SANDRA

GONZÁLEZ 
RODRÍGUEZ, MIGUEL 

ÁNGEL
VALLEDOR MARTIN, 

SILVIA

RUIZ  CARREGAL, 
GERARD 

TANNER , KRISTIE 
SYLVIA ARACELI

ANTUÑA ALBUERNE, 
JOSE LUIS

BERENGUER 
PASCUAL, ESTER

MARTIN GARCÍA, 
SARAY

PORTA PELAYO, 
DANIEL 

CARRASCO LÓPEZ, 
DAVID

IGLESIAS BERNABÉ, 
LAURA

TORREGROSA 
MORENO, BELÉN 

PLANA RIUS, FERRAN

ALONSO COTCHICO, 
MAR

GARCIA MERINO, 
MARTA

MARTIN FUSTER, 
ROGER

CASTRO CANTARERO,
JOSE LUIS

PUYUELO QUINTANA,
GONZALO

PARCERO IGLESIAS, 
ESTÍBALIZ

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

Empresa

PYME Mediana

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Mediana

 64.091,60

 64.940,00

 55.983,24

 43.212,00

 65.186,40

 64.620,00

 63.674,40

 64.763,36

 64.706,72

 64.821,00

 64.936,80

 55.137,60

 64.397,80

 47.298,00

 55.977,60

 64.885,36

 46.978,00

 64.908,24

 56.568,00

70

70

51

28

64

69

70

61

47

45

68

60

55

50

60

61

35

57

45

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

Importe 
Financiable

 21.497,00

 21.800,00

 25.531,00

 35.100,00

 23.940,00

 22.000,00

 21.348,00

 24.944,00

 32.344,00

 33.845,00

 22.440,00

 21.349,00

 27.499,00

 21.699,00

 21.699,00

 24.994,00

 30.770,00

 26.758,00

 29.260,00

Ayuda Contr. 
Anual

 15.047,90

 15.260,00

 13.020,81

 9.828,00

 15.321,60

 15.180,00

 14.943,60

 15.215,84

 15.201,68

 15.230,25

 15.259,20

 12.809,40

 15.124,45

 10.849,50

 13.019,40

 15.246,34

 10.769,50

 15.252,06

 13.167,00

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 60.191,60

 61.040,00

 52.083,24

 39.312,00

 61.286,40

 60.720,00

 59.774,40

 60.863,36

 60.806,72

 60.921,00

 61.036,80

 51.237,60

 60.497,80

 43.398,00

 52.077,60

 60.985,36

 43.078,00

 61.008,24

 52.668,00
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ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

3 / Paseo de la Castellana, 
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

Total final

DI-16-08979

DI-16-08640

DI-16-08432

DI-16-08300

DI-16-08844

DI-16-08314

DI-16-08442

DI-16-08973

DI-16-08891

DI-16-08928

DI-16-08966

DI-16-08594

DI-16-08700

NAUDIT HIGH 
PERFORMANCE COMPUTING
AND NETWORKING S.L.
NEXT LIMIT SL

ODIN SOLUTIONS SL

PHOTONIC SENSORS AND 
ALGORITHMS S.L.

PLANTRESPONSE BIOTECH 
SL

PROJECTES I SERVEIS R MES 
D S.L.

RIMSA METAL 
TECHNOLOGY, S.A.

SOLUCIONES EN 
NEUROCIENCIAS SLU

SOMAPROBES SL

TESORO IMAGING, SL

THE GRAFFTER S.L.

TSK ELECTRONICA Y 
ELECTRICIDAD SA

URBASER SA

B85765220

B81938813

B73845893

B98625510

B85378487

B97423073

A58028291

B97441133

B75121756

B54644133

B26499111

A48035901

A79524054

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

ROQUERO FUENTES, 
PAULA

BARREIRO CABRERA, 
HÉCTOR

GARCIA CARRILLO, 
DAN

CARRIÓN HIGUERAS, 
LETICIA 

OLIVIER , PIERRE

BOMPART 
BERROTERAN, 

DAZNIA LOIRET
OCCHIPINTI LAMAS, 

GIANNCARLO

CASTELLI , ANDREA

BOTERO HINCAPIE, 
JULIANA ANDREA

GRAU RUIZ, DANIEL

SUAREZ CANOSA, 
XOAN IAGO

FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, MIGUEL

ÁNGEL
GALA BURO, 

ALBERTO

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña JEIs

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

PYME Pequeña 
JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña 
JEIs

Empresa

Empresa

 42.827,28

 64.538,60

 64.940,00

 64.690,40

 64.684,00

 64.896,00

 56.338,16

 65.260,00

 43.125,60

 64.951,76

 65.080,00

 46.726,00

 47.098,40

42

55

70

40

58

69

46

59

45

53

46

23

29

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial

Importe 
Financiable

 23.171,00

 27.563,00

 21.800,00

 37.994,00

 26.200,00

 22.100,00

 28.499,00

 26.000,00

 21.792,00

 28.798,00

 33.250,00

 46.550,00

 37.240,00

Ayuda Contr. 
Anual

 9.731,82

 15.159,65

 15.260,00

 15.197,60

 15.196,00

 15.249,00

 13.109,54

 15.340,00

 9.806,40

 15.262,94

 15.295,00

 10.706,50

 10.799,60

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 38.927,28

 60.638,60

 61.040,00

 60.790,40

 60.784,00

 60.996,00

 52.438,16

 61.360,00

 39.225,60

 61.051,76

 61.180,00

 42.826,00

 43.198,40

 2.992.504,52 1.367.886,00  698.401,13  76.500,00 122.400,00 2.793.604,52
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ANEXO II 
SOLICITUDES DE RESERVA 

 

Orden  Referencia Razón Social 
Tipo 

entidad 
Tipo 

Activ. 
Investigador 

Importe 
financiable 

contratación 

Intensidad 
ayuda 

contratación
% 
 

Ayuda 
anual 

contratación 

Total ayuda 
contratación 

Ayuda 
estancia 

Ayuda 
matricula 

Total 

51 DI-16-08944 GENBIOGEN, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

FRANCISCO JOSÉ 
JIMÉNEZ PASTOR 31.416,00 49 15.393,84 61.575,36 2.400 1.500 65.475,36 

52 DI-16-08465 MITRA SOL TECHNOLOGIES, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 SARA GEA BOTELLA 22.500,00 68 15.300,00 61.200,00 2.400 1.500 65.100,00 

53 DI-16-08520 PADAONE GAMES SL. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

IRENE CAMPS 
ORTUETA 22.055,00 69 15.217,95 60.871,80 2.400 1.500 64.771,80 

54 DI-16-08874 PHARMACELERA S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 ANNA RUDZINSKA  32.813,00 47 15.422,11 61.688,44 2.400 1.500 65.588,44 

55 DI-16-08945 

GLAXOSMITHKLINE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
SL EMPRESA 1 

MARIA PILAR ARENAZ 
CALLAO 39.436,00 28 11.042,08 44.168,32 2.400 1.500 48.068,32 

56 DI-16-08918 
FOCKE MELER GLUING 
SOLUTIONS S.A. EMPRESA 1 BRAIS OUBIÑA VILA 47.880,00 23 11.012,40 44.049,60 2.400 1.500 47.949,60 

57 DI-16-08641 ECOFISHUS RESEARCH S.L.L. 

SPIN-OFF 
PYME 
PEQUEÑA 1 

CARLOS ORDUNA 
MARÍN 30.800,00 50 15.400,00 61.600,00 2.400 1.500 65.500,00 

58 DI-16-08909 
BIOTECNOLOGIA FORESTAL 
APLICADA SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 

IGNACIO MARTÍN 
ANDRÉS 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400 1.500 64.940,00 

59 DI-16-08908 DNS NEUROSCIENCE 
PYME 
PEQUEÑA 5 

FERNANDA GARCÍA  
ALVARADO 22.193,00 44 9.764,92 39.059,68 2.400 1.500 42.959,68 

60 DI-16-08925 SPIRAL SPAIN, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 ANGELA GARCÍA MATO 23.738,00 64 15.192,32 60.769,28 2.400 1.500 64.669,28 

61 DI-16-08811 
PREPARADOS, ADITIVOS Y 
MATERIAS PRIMAS, SA 

PYME 
MEDIANA 1 

SARA MARTORELL 
TEJEDOR 23.733,00 55 13.053,15 52.212,60 2.400 1.500 56.112,60 

62 DI-16-08970 COLCHONES DELAX, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

SOFÍA REBAGLIATO 
TORREGROSA 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400 1.500 64.940,00 

63 DI-16-08986 BLOODGENETICS S.L 
PYME 
PEQUEÑA 5 JOSEP FITA  22.440,00 44 9.873,60 39.494,40 2.400 1.500 43.394,40 

64 DI-16-08717 2EYES VISION S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 5 

DAVID JIMÉNEZ 
GRANDE 23.760,00 41 9.741,60 38.966,40 2.400 1.500 42.866,40 

65 DI-16-08497 BEONCHIP, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

SANDRA GONZÁLEZ 
LANA 22.354,00 68 15.200,72 60.802,88 2.400 1.500 64.702,88 

66 DI-16-08397 RGA BIO-INVESTIGACION 

PYME 
PEQUEÑA 
JEIS 1 

ANA MARÍA IBÁÑEZ 
SÁNCHEZ 22.610,00 67 15.148,70 60.594,80 2.400 1.500 64.494,80 

67 DI-16-08940 INVESTIGACION Y DESARROLLO PYME 1 JAVIER ROMAN 21.678,00 70 15.174,60 60.698,40 2.400 1.500 64.598,40 
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Orden  Referencia Razón Social 
Tipo 

entidad 
Tipo 

Activ. 
Investigador 

Importe 
financiable 

contratación 

Intensidad 
ayuda 

contratación
% 
 

Ayuda 
anual 

contratación 

Total ayuda 
contratación 

Ayuda 
estancia 

Ayuda 
matricula 

Total 

CASTILLA Y LEON SL PEQUEÑA CEMBRANOS 

68 DI-16-08319 BIOTECH VANA, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

BEATRIZ SORIANO 
SALVADOR 21.599,00 70 15.119,30 60.477,20 2.400 1.500 64.377,20 

69 DI-16-08475 
BIOMEDICA MOLECULAR 
MEDICINE SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 

GUILLERMO PRADO 
VÁZQUEZ 21.694,00 70 15.185,80 60.743,20 2.400 1.500 64.643,20 

70 DI-16-08755 OCUPHARM DIAGNOSTICS SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

CARLOS CARPENA 
TORRES 21.945,00 70 15.361,50 61.446,00 2.400 1.500 65.346,00 

71 DI-16-08984 INVITROTECNIA S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

ALMUDENA MARTÍN 
MARTÍNEZ 22.440,00 68 15.259,20 61.036,80 2.400 1.500 64.936,80 

72 DI-16-08942 GRAPHENETECH SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

DAVID MARTINEZ 
HERNANDEZ 21.348,00 70 14.943,60 59.774,40 2.400 1.500 63.674,40 

73 DI-16-08893 DESTINA GENOMICA SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

ANTONIO MARIN  
ROMERO 23.562,00 65 15.315,30 61.261,20 2.400 1.500 65.161,20 

74 DI-16-08910 
INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE 
ENERGIAS RENOVABLES, S.A. EMPRESA 1 ANA DÍAZ DE USERA 21.699,00 50 10.849,50 43.398,00 2.400 1.500 47.298,00 

75 DI-16-08983 PHYCOGENETICS SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

ANA MARIA MOLINA 
MARQUEZ 24.206,00 63 15.249,78 60.999,12 2.400 1.500 64.899,12 

76 DI-16-08519 IGENOMIX SL 
PYME 
MEDIANA 1 ANA BOVER CATALÁ 37.225,00 35 13.028,75 52.115,00 2.400 1.500 56.015,00 

77 DI-16-08680 

SOCIEDAD IBERICA DE 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 
SA EMPRESA 1 

ISABEL 
ECHEVERRIBAR 
PÉREZ 31.704,00 34 10.779,36 43.117,44 2.400 1.500 47.017,44 

78 DI-16-08374 BRAIN DYNAMICS SL 
PYME 
PEQUEÑA 5 SARA REYES BARBA 25.740,00 38 9.781,20 39.124,80 2.400 1.500 43.024,80 

79 DI-16-08433 NANOVEX BIOTECHNOLOGIES 
PYME 
PEQUEÑA 1 

LUCÍA MARTÍNEZ 
ARIAS 23.117,00 66 15.257,22 61.028,88 2.400 1.500 64.928,88 

80 DI-16-08990 BIO OPTICAL DETECTION 
PYME 
PEQUEÑA 1 

YOLANDA RAMÍREZ 
ALONSO 21.533,00 70 15.073,10 60.292,40 2.400 1.500 64.192,40 

81 DI-16-08992 
ELECTRON CRYSTALLOGRAPHY 
SOLUTIONS SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 

MARÍA MELLADO 
PALACIOS 31.200,00 49 15.288,00 61.152,00 2.400 1.500 65.052,00 

82 DI-16-08948 A3D ADDITIVE PRINTER, S.L. 
PYME 
PEQUEÑA 1 

RAFAEL DAVID 
PIERNAGORDA 
ALBAÑIL 31.920,00 48 15.321,60 61.286,40 2.400 1.500 65.186,40 

83 DI-16-08913 
SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA 
CASTELLONENSE SA EMPRESA 1 

JAVIER   CLIMENT 
AGUSTINA 37.240,00 29 10.799,60 43.198,40 2.400 1.500 47.098,40 

84 DI-16-08916 
HELIX BIOINFORMATICS 
SOLUTIONS SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 

VIRGINIA SEBASTIÁN 
IBÁÑEZ 22.270,00 69 15.366,30 61.465,20 2.400 1.500 65.365,20 
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85 DI-16-08991 BIOSASUN SA 
PYME 
PEQUEÑA 1 CLAUDIA VAIRO  27.864,00 55 15.325,20 61.300,80 2.400 1.500 65.200,80 

86 DI-16-08975 VLC PHOTONICS SL 

PYME 
PEQUEÑA 
JEIS 1 JOAN FELIP VILLAR 25.000,00 61 15.250,00 61.000,00 2.400 1.500 64.900,00 

87 DI-16-08949 
INTEGRACIÓN SENSORIAL Y 
ROBOTICA SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 

OSCAR CACERES 
MORENO 36.834,00 41 15.101,94 60.407,76 2.400 1.500 64.307,76 

88 DI-16-08309 BITERGIUM SLL 

PYME 
PEQUEÑA 
JEIS 1 

GEMA RODRÍGUEZ 
PÉREZ 25.270,00 60 15.162,00 60.648,00 2.400 1.500 64.548,00 

89 DI-16-08890 
CALCULO Y ESTRUCTURAS 
SENSADAS, S.L. 

PYME 
PEQUEÑA 1 

JAVIER  MADRIGAL 
MADRIGAL 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400 1.500 64.940,00 

90 DI-16-08920 
VISIONA INGENIERIA DE 
PROYECTOS SL 

PYME 
PEQUEÑA 1 SAÚL HERRANZ  34.846,00 44 15.332,24 61.328,96 2.400 1.500 65.228,96 

91 DI-16-08931 BIOME MAKERS SPAIN SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

LUIS JUAN  LÓPEZ  
IGLESIAS 23.900,00 64 15.296,00 61.184,00 2.400 1.500 65.084,00 

92 DI-16-08988 
PROTOQSAR 2000, SOCIEDAD 
LIMITADA 

PYME 
PEQUEÑA 1 SERGI GÓMEZ GANAU 22.000,00 69 15.180,00 60.720,00 2.400 1.500 64.620,00 

93 DI-16-08902 INTENANOMAT SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

EDUARDO AZNAR 
GADEA 21.945,00 70 15.361,50 61.446,00 2.400 1.500 65.346,00 

94 DI-16-09008 GLOBAL STEEL WIRE, S.A. EMPRESA 1 
ESTELA RUIZ  
MARTINEZ 31.920,00 34 10.852,80 43.411,20 2.400 1.500 47.311,20 

95 DI-16-08726 
INNOPLANT TECNOLOGIA E 
INVESTIGACION AGRICOLA, S.L. 

PYME 
PEQUEÑA 1 

MONICA MARTOS 
HIDALGO 21.348,00 70 14.943,60 59.774,40 2.400 1.500 63.674,40 

96 DI-16-08896 NOSTRUM BIODISCOVERY SL 
PYME 
PEQUEÑA 1 

MANUEL SARMIENTO 
CALDERÓ 22.610,00 67 15.148,70 60.594,80 2.400 1.500 64.494,80 

97 DI-16-08587 BIONOS BIOTECH 
PYME 
PEQUEÑA 1 

MARIÁN MERINO 
GÁMIZ 26.502,00 58 15.371,16 61.484,64 2.400 1.500 65.384,64 

Tipo de actividad 
1: Proyecto de Investigación Industrial 
5: Proyecto de Desarrollo Experimental       
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MINISTERIO 

DE ECONOMÍA, INDUSTRIA

Y COMPETITIVIDAD

ANEXO III

Partida 

Presupuestaria Organismo Nif Referencia Doctorando 2018 2019 2020 2021 TOTAL

27-402-463B-770 ACERINOX EUROPA S.A.U. A86327632 DI-16-08957 PABLO NAVARRO VICENTE 11.878,13    11.878,13    11.878,13    11.878,13    47.512,52      

27-402-463B-770 AGROINDUSTRIAL ASESORES SL B98441603 DI-16-08947

LEONARDO GABRIEL 

ORLANDO FERNANDEZ 10.697,30    10.697,30    10.697,30    10.697,30    42.789,20      

27-402-463B-770 AJL OPHTALMIC S.A. A48464788 DI-16-08888 JESUS PEREZ GRACIA 14.169,16    14.169,16    14.169,16    14.169,16    56.676,64      

27-402-463B-770 ALIMENTOMICA SL B57730582 DI-16-08710

MARTA ALONSO 

BERNALDEZ 16.175,50    16.175,50    16.175,50    16.175,50    64.702,00      

27-402-463B-770 ALTER TECHNOLOGY TUV NORD SAU A41990490 DI-16-08912

MARIA ANGELES JALON 

VICTORI 11.919,00    11.919,00    11.919,00    11.919,00    47.676,00      

27-402-463B-770 ANTALGENICS SL B54843933 DI-16-08303

MAGDALENA  NIKOLAEVA 

KOLEVA 10.750,60    10.750,60    10.750,60    10.750,60    43.002,40      

27-402-463B-770 AOIFE SOLUTIONS S.L. B90013046 DI-16-08616

JOSÉ CARLOS ARADILLAS 

JARAMILLO 16.239,00    16.239,00    16.239,00    16.239,00    64.956,00      

27-402-463B-770 APTUS BIOTECH S.L. B86053303 DI-16-08900

ANA MARIA SALGADO 

FIGUEROA 16.263,70    16.263,70    16.263,70    16.263,70    65.054,80      

27-402-463B-770 ARFIMA TRADING SLU B86018199 DI-16-08464

EDUARDO MANUEL MORÁN 

PELÁEZ 16.355,75    16.355,75    16.355,75    16.355,75    65.423,00      

27-402-463B-770 ASANA WEARTECH SL B87381398 DI-16-08996

MARÍA DOLORES BOLAÑOS 

ORTEGA 16.336,50    16.336,50    16.336,50    16.336,50    65.346,00      

27-402-463B-770 ASPARIA GLYCOMICS S.L. B75164509 DI-16-08914 MARIA GÓMEZ HIGUERO 16.234,30    16.234,30    16.234,30    16.234,30    64.937,20      

27-402-463B-770 ATRYS HEALTH S.A. A84942150 DI-16-08951

JORDI MARTORELL 

MARUGAN 16.200,54    16.200,54    16.200,54    16.200,54    64.802,16      

27-402-463B-770 BCN PEPTIDES, S.A. A63655922 DI-16-08630

JOAN ANTONI MATARÍN 

MORALES 14.123,40    14.123,40    14.123,40    14.123,40    56.493,60      

27-402-463B-770 BIODAN SCIENCE SL B86285723 DI-16-08923 MARC PRIETO GORNALS 16.277,07    16.277,07    16.277,07    16.277,07    65.108,28      

27-402-463B-770 BIOMEDAL, S.L. B91045948 DI-16-08943 LAURA COTO  ALONSO 16.246,20    16.246,20    16.246,20    16.246,20    64.984,80      

27-402-463B-770 BIOQUOCHEM S.L. B74389388 DI-16-08911 SUSANA REY ALONSO 16.232,20    16.232,20    16.232,20    16.232,20    64.928,80      

27-402-463B-770 BRIO APPS ALPHASIP SL B85109577 DI-16-09004

DIEGO ALEXANDRE CABO 

PALACIOS 10.891,00    10.891,00    10.891,00    10.891,00    43.564,00      

27-402-463B-770 CARGILL, S.L.U. B62583471 DI-16-08489 MARTA FORNÓS INGLÈS 11.801,20    11.801,20    11.801,20    11.801,20    47.204,80      

27-402-463B-770 CELLMAT TECHNOLOGIES SL B47700463 DI-16-08681 MIKEL MUGICA IZAGUIRRE 16.275,00    16.275,00    16.275,00    16.275,00    65.100,00      

AYUDAS CONCEDIDAS POR EJERCICIOS PRESUPUESTARIOS

1 de 3
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Presupuestaria Organismo Nif Referencia Doctorando 2018 2019 2020 2021 TOTAL

27-402-463B-770

CENTRO DE INFERTILIDAD MASCULINA Y 

ANALISIS DE BARCELONA S.L. B65655011 DI-16-08429 SANDRA LARA CERRILLO 16.022,90    16.022,90    16.022,90    16.022,90    64.091,60      

27-402-463B-770

CERNA INGENIERIA Y ASESORIA 

MEDIOAMBIENTAL SLP B27284835 DI-16-08971

MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ 

RODRÍGUEZ 16.235,00    16.235,00    16.235,00    16.235,00    64.940,00      

27-402-463B-770 CERTEST BIOTEC, S.L. B50946854 DI-16-08705 SILVIA VALLEDOR MARTIN 13.995,81    13.995,81    13.995,81    13.995,81    55.983,24      

27-402-463B-770 DARES TECHNOLOGY, SLU B66557844 DI-16-08935 GERARD  RUIZ  CARREGAL 10.803,00    10.803,00    10.803,00    10.803,00    43.212,00      

27-402-463B-770 DARWIN BIOPROSPECTING EXCELLENCE B98819501 DI-16-08976

KRISTIE SYLVIA ARACELI 

TANNER 16.296,60    16.296,60    16.296,60    16.296,60    65.186,40      

27-402-463B-770 DROPSENS, S.L. B74165457 DI-16-08904

JOSE LUIS ANTUÑA 

ALBUERNE 16.155,00    16.155,00    16.155,00    16.155,00    64.620,00      

27-402-463B-770 EPIDISEASE, S.L. B98650781 DI-16-08917

ESTER BERENGUER 

PASCUAL 15.918,60    15.918,60    15.918,60    15.918,60    63.674,40      

27-402-463B-770 FORA FOREST TECHNOLOGIES SLL B42207308 DI-16-08446 SARAY MARTIN GARCÍA 16.190,84    16.190,84    16.190,84    16.190,84    64.763,36      

27-402-463B-770 GENOLOGICA MEDICA B93371888 DI-16-09009 DANIEL  PORTA PELAYO 16.176,68    16.176,68    16.176,68    16.176,68    64.706,72      

27-402-463B-770

HIDRALAB INGENIERIA Y DESARROLLOS, 

SOCIEDAD LIMITADA B13558507 DI-16-08985 DAVID CARRASCO LÓPEZ 16.205,25    16.205,25    16.205,25    16.205,25    64.821,00      

27-402-463B-770 HIFAS DA TERRA SL B36409290 DI-16-08967 LAURA IGLESIAS BERNABÉ 16.234,20    16.234,20    16.234,20    16.234,20    64.936,80      

27-402-463B-770 IDAI-NATURE SL B98155328 DI-16-08438

BELÉN  TORREGROSA 

MORENO 13.784,40    13.784,40    13.784,40    13.784,40    55.137,60      

27-402-463B-770 INLOC ROBOTICS SL B66319682 DI-16-08307 FERRAN PLANA RIUS 16.099,45    16.099,45    16.099,45    16.099,45    64.397,80      

27-402-463B-770

INSTITUTO TECNOLOGICO DE ENERGIA 

RENOVABLE, S.A. A38259115 DI-16-08974 MAR ALONSO COTCHICO 11.824,50    11.824,50    11.824,50    11.824,50    47.298,00      

27-402-463B-770

INSTITUTO VOLCANOLOGICO DE 

CANARIAS S.A.U. A76519925 DI-16-08959 MARTA GARCIA MERINO 13.994,40    13.994,40    13.994,40    13.994,40    55.977,60      

27-402-463B-770 ISARDSAT, S.L. B64290828 DI-16-08855 ROGER MARTIN FUSTER 16.221,34    16.221,34    16.221,34    16.221,34    64.885,36      

27-402-463B-770 MAGTEL OPERACIONES SLU B14932305 DI-16-08887

JOSE LUIS CASTRO 

CANTARERO 11.744,50    11.744,50    11.744,50    11.744,50    46.978,00      

27-402-463B-770 MARSI BIONICS SL B86756483 DI-16-08731

GONZALO PUYUELO 

QUINTANA 16.227,06    16.227,06    16.227,06    16.227,06    64.908,24      

27-402-463B-770 MULTISCAN TECHNOLOGIES, S.L. B41991647 DI-16-08316

ESTÍBALIZ PARCERO 

IGLESIAS 14.142,00    14.142,00    14.142,00    14.142,00    56.568,00      

27-402-463B-770

NAUDIT HIGH PERFORMANCE 

COMPUTING AND NETWORKING S.L. B85765220 DI-16-08979 PAULA ROQUERO FUENTES 10.706,82    10.706,82    10.706,82    10.706,82    42.827,28      

27-402-463B-770 NEXT LIMIT, S.L. B81938813 DI-16-08640

HÉCTOR BARREIRO 

CABRERA 16.134,65    16.134,65    16.134,65    16.134,65    64.538,60      

27-402-463B-770 ODIN SOLUTIONS SL B73845893 DI-16-08432 DAN GARCIA CARRILLO 16.235,00    16.235,00    16.235,00    16.235,00    64.940,00      

27-402-463B-770

PHOTONIC SENSORS AND ALGORITHMS 

S.L. B98625510 DI-16-08300

LETICIA  CARRIÓN 

HIGUERAS 16.172,60    16.172,60    16.172,60    16.172,60    64.690,40      
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27-402-463B-770 PLANTRESPONSE BIOTECH SL B85378487 DI-16-08844 PIERRE OLIVIER 16.171,00    16.171,00    16.171,00    16.171,00    64.684,00      

27-402-463B-770 PROJECTES I SERVEIS R MES D S.L. B97423073 DI-16-08314

DAZNIA LOIRET BOMPART 

BERROTERAN 16.224,00    16.224,00    16.224,00    16.224,00    64.896,00      

27-402-463B-770 RIMSA METAL TECHNOLOGY, S.A. A58028291 DI-16-08442

GIANNCARLO OCCHIPINTI 

LAMAS 14.084,54    14.084,54    14.084,54    14.084,54    56.338,16      

27-402-463B-770 SOLUCIONES EN NEUROCIENCIAS SLU B97441133 DI-16-08973 ANDREA CASTELLI 16.315,00    16.315,00    16.315,00    16.315,00    65.260,00      

27-402-463B-770 SOMAPROBES SL B75121756 DI-16-08891

JULIANA ANDREA BOTERO 

HINCAPIE 10.781,40    10.781,40    10.781,40    10.781,40    43.125,60      

27-402-463B-770 TESORO IMAGING, SL B54644133 DI-16-08928 DANIEL GRAU RUIZ 16.237,94    16.237,94    16.237,94    16.237,94    64.951,76      

27-402-463B-770 THE GRAFFTER S.L. B26499111 DI-16-08966

XOAN IAGO SUAREZ 

CANOSA 16.270,00    16.270,00    16.270,00    16.270,00    65.080,00      

27-402-463B-770 TSK ELECTRONICA Y ELECTRICIDAD SA A48035901 DI-16-08594

MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ 11.681,50    11.681,50    11.681,50    11.681,50    46.726,00      

27-402-463B-770 URBASER, S.A. A79524054 DI-16-08700 ALBERTO GALA BURO 11.774,60    11.774,60    11.774,60    11.774,60    47.098,40      

TOTAL CONCEDIDO 748.126,13  748.126,13  748.126,13  748.126,13  2.992.504,52 
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